
 

 

SURAT TUGAS MENGAJAR 

Nomor  : 002/IPWIJA.KWR/ST-00/IX/2023 

 

 

Ketua  Program  Studi  Kewirausahaan  Universitas  IPWIJA,  menugaskan kepada: 

Aditya Nugraha Pratamahanu, S.E., M.M.  untuk mengajar pada Program Studi 

Kewirausahaan S1 Semester Ganjil 2023/2024, dengan mata kuliah dan jadwal sebagai berikut: 

 

No Kode MK Mata Kuliah SKS Kelas Hari Jam 

1 KML602 
Kewirausahaan III 

(Perencanaan) 
3 KK221 Sabtu 10.00 – 12.30 

2 KMP203 Hukum Bisnis 2 KK231 Sabtu 13.30 – 16.00 

3 KMP204 Pengantar Bisnis 3 KK231 Sabtu 07.30 – 10.00 

4 KMP203 Hukum Bisnis 2 KP231 Kamis 10.30 – 13.00 

5 KMU702 
Kewirausahaan 1 (Dasar 

Kewirausahaan) 
2 KK231 Sabtu 10.00 – 12.30 

 

Demikian surat tugas ini dibuat untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab. 

 

 

        Jakarta, 1 September 2023 

      Ketua Program Studi Kewirausahaan 

 

 

 

                                                                           Mursida Kusuma Wardani, S.E., M.M. 

NIDN: 0302037901 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BERITA ACARA PERKULIAHAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Hukum Bisnis / KP231

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM.

KEWIRAUSAHAAN / 94202

1 / 2SKS

-

-
22

KE Tanggal Materi Jam Mulai Jam Selesai Mhs. Hadir Paraf Dosen

1 2023-09-14 Pengantar Hukum 10:30:00 13:00:00 17

2 2023-09-21 Hukum benda 10:30:00 13:00:00 13

3 2023-10-05 Hukum Perjanjian Dan Perikatan 10:30:00 13:00:00 19

4 2023-10-12 Bentuk Bentuk Perusahaan Di Indonesia 10:30:00 13:00:00 14

5 2023-10-19 Hak Atas Kekayaan Intelektual 10:30:00 13:00:00 18

6 2023-10-26 Hubungan Industrial 10:30:00 13:00:00 21

7 2023-10-27 Hukum Pasar Modal 15:00:00 17:30:00 21

8 2023-11-02 Hukum Antitrust 10:30:00 13:00:00 17

9 2023-11-16 UTS (Ujian Tengah Semester) 09:00:00 11:00:00 21

10 2023-11-23 Hak Dan Kewajiban Konsumen Dalam Hukum Bisnis 10:30:00 13:00:00 20

11 2023-11-30 Hak Dan Kewajiban Produsen Dalam Hukum Bisnis 10:30:00 13:00:00 18

12 2023-12-07 Kebangkrutan Bisnis 10:30:00 13:00:00 21

13 2023-12-14 Hukum Yang Mengatur Kebangkrutan Bisnis 10:30:00 13:00:00 20



14 2023-12-21 Sengketa 10:30:00 13:00:00 19

15 2023-12-28 Penyelesaian Sengketa Dalam Hukum 10:30:00 13:00:00 20

16 2024-01-18 UAS (Ujian Akhir Semester) 09:00:00 11:00:00 20

Ketua Program Studi,

MURSIDA KUSUMA WARDANI, M.M



DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS
DOSEN
PROGRAM STUDI
SEMESTER/BOBOT
RUANG/LAB
HARI/JAM
JUMLAH MAHASISWA

Hukum Bisnis / KP231

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM.

KEWIRAUSAHAAN

1 / 2SKS

-

-
22

No NIM Nama Mahasiswa
TANGGAL KEHADIRAN

2023-09-14 2023-09-21 2023-10-05 2023-10-12 2023-10-19 2023-10-26 2023-10-27 2023-11-02 2023-11-16 2023-11-23 2023-11-30 2023-12-07 2023-12-14 2023-12-21 2023-12-28 2024-01-18 Jml

1 202304110001 SITI MUTHI'AH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

2 202304110006 GAVIN PRADIPTA H A H H H H H H H H A H H H H H 14

3 202304110007 KAKA EKA SEPTIAN H A H A H H H H H H H H H H H H 14

4 202304110008 NAZIRA NUR SALSABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

5 202304110010 ANANDA RYAN FATHUR RACHMAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

6 202304110012 TALITA CAMELIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

7 202304110013 GUSTAMI VISTA PRANANTA H H H H H H H H H H H H H H H H 16

8 202304110014 SABRINA CAHAYANI H A H A H H H A H H H H H A H H 12

9 202304110015 AFWAN DEARIZKY WIBOWO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

10 202304110016 TOMY SANTOSO A H A H H H H H H H H H H H H H 14

11 202304110017 RAKA SALOOM SALHUTERU H A H A A H H A H H H H H A H H 11

12 202304110019 ABDUL FAQIH RAIHAN H H H H H H H H H H H H H H H H 16

13 202304110021 NAUFAL SHIDQI RAMADHAN H H H A H H H H H H H H H H H H 15

14 202304110024 ADINDA DEVINA RIANTO H H H H H H H H H H H H H H H H 16

15 202304110026 INDAH MAHMUDAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16

16 202304110027 MUHAMMAD RIZKI GIMNASTIAR H H H A H H H H H H H H H H H H 15

17 202304110029 EZA YUDISTIRA A A A A A A A A A A A A A A A A 0



18 202304110030 MUHAMMAD A. SATRIA H A H A A H H H H H H H H H H H 13

19 202304110031 SITI AISAH A H H H H H H H H H A H H H A A 12

20 202304110032 RIEFA RAEHANDA H A H H A H H A H A H H A H H H 11

21 202304110033 RAYHAN ISNAN AKBAR A A A A H H H A H H A H H H H H 10

22 202304110034 BAGAS KARNO GUSNANTO A A H H H H H H H H H H H H H H 14

Dosen,

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM.



REKAPITULASI PENILAIAN PEMBELAJARAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2023/2024

MATA KULIAH / KELAS

DOSEN

PROGRAM STUDI

SEMESTER/BOBOT

RUANG/LAB

HARI/JAM

JUMLAH MAHASISWA

Hukum Bisnis / KP231

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM.

KEWIRAUSAHAAN

1 / 2SKS

-

-

22

No NIM Nama Mahasiswa Kehadiran Tugas UTS UAS Total Skor Nilai Akhir

1 202304110001 SITI MUTHI'AH 100 100 80 85 91 A

2 202304110006 GAVIN PRADIPTA 100 100 100 90 97 A

3 202304110007 KAKA EKA SEPTIAN 100 100 90 85 93 A

4 202304110008 NAZIRA NUR SALSABILA 100 100 90 95 97 A

5 202304110010 ANANDA RYAN FATHUR RACHMAN 100 100 95 85 94 A

6 202304110012 TALITA CAMELIA 100 100 95 90 96 A

7 202304110013 GUSTAMI VISTA PRANANTA 100 100 90 90 95 A

8 202304110014 SABRINA CAHAYANI 100 100 80 90 93 A

9 202304110015 AFWAN DEARIZKY WIBOWO 100 100 95 85 94 A

10 202304110016 TOMY SANTOSO 100 60 70 80 73 B

11 202304110017 RAKA SALOOM SALHUTERU 100 80 85 85 85 A-

12 202304110019 ABDUL FAQIH RAIHAN 100 100 95 85 94 A

13 202304110021 NAUFAL SHIDQI RAMADHAN 100 100 95 90 96 A

14 202304110024 ADINDA DEVINA RIANTO 100 80 95 90 89 A-

15 202304110026 INDAH MAHMUDAH 100 100 100 90 97 A

16 202304110027 MUHAMMAD RIZKI GIMNASTIAR 100 80 90 85 86 A-

17 202304110029 EZA YUDISTIRA 0 0 0 0 0

18 202304110030 MUHAMMAD A. SATRIA 100 80 80 90 86 A-



19 202304110031 SITI AISAH 75 80 90 0 0

20 202304110032 RIEFA RAEHANDA 100 80 80 90 86 A-

21 202304110033 RAYHAN ISNAN AKBAR 100 100 95 85 94 A

22 202304110034 BAGAS KARNO GUSNANTO 100 80 100 85 88 A-

Dosen,

ADITYA NUGRAHA PRATAMAHANU, MM.


